平成 25年 ５月 ９日

各　　　位
会   社   名  株式会社フジクラ
 代 表 者 名 取締役社長　長浜　洋一
（コード番号          5803　　東証第一部　)

 問 合 せ 先 執行役員　コーポレート企画室長

　　　　　       小田　康之
(　TEL.　03-5606-1112　)

　 当社は、平成25年３月期連結決算において、タイ洪水被害に伴う特別利益及び特別損失を計上いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

1. 平成25年２月４日付け「タイ王国での洪水被害による特別損益の計上に関するお知らせ」で公表した

　 平成25年３月期　第４四半期連結会計期間 発生見込額合計

①特別損失

　　　操業停止、低操業期間中の固定費 4 億円

　    修繕費用・原状回復費用等 9 億円

計 13 億円

（平成25年３月期　通期累計見込額 88 億円　）

②特別利益

　受取保険金 55 億円

（平成25年３月期　通期累計見込額 158 億円　）

2. 平成25年３月期 第４四半期連結会計期間  特別損益計上額（実績）

①特別損失

　操業停止、低操業期間中の固定費 6 億円

　修繕費用・原状回復費用等 12 億円

　災害による損失合計 18 億円

（平成25年３月期　通期累計実績 93 億円 ）

②特別利益

　受取保険金（※） 95 億円

（平成25年３月期　通期累計実績 199 億円　）

 ※　災害により毀損、滅失した資産等に対し付保された損害保険のうち、一部、確定額として入金した保険金額を
　　　計上しております。

3. 今後の見通し

　被災した工場につきましては、現時点で概ね復旧が完了しております。
　平成26年３月期においても若干の追加的な修繕費用の発生が見込まれておりますが、保険が付保されていることから、
　決算に重要な影響を及ぼす特別損益の計上は見込まれておりません。

（注）本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

　　　であり、実際の業績は今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

　　以　上

タイ王国での洪水被害による特別損益の計上
に関するお知らせ（開示事項の経過）

記